
Úvodník
JUDr. Mgr. Petra Nováková, Ph.D............................................. 1

Téma vydání: Proces a trest

Pár poznámek k vývoji daňového sytému
(JUDr. Alena Kohoutková)......................................................... 3

K ochraně legitimních očekávání při správě daní
(JUDr. Ondřej Moravec, Ph.D.)................................................... 8

Nepřípustnost daňového tvrzení 
v nalézacím řízení před a po 1.1. 2021
(JUDr. Jana Jarešová, Ph.D., Mgr. Bc. David Cafourek)...........14

Elektronický berní spis - očekávání a skutečnost
(Ing. Marek Piech).................................................................. .20

Nad některými otázkami týkajícími se svědků 
v daňovém řízení (Ing. Zdeněk Burda)...................................24

Zvoní hrana dodržování správných procesních postupů?
(Mgr. Ing. Petr Toman, JUDr. Jana Fuksová, LL.M.)............... . 28

Daňová ztráta ve světle judikatury NSS
(JUDr. Barbara Pořízková)........................................................35

Přednost ručení před odpíráním nároků na odpočet
opět na scéně (JUDr. Ing. Ondřej Lichnovský)....................... .38

Změny v § 247a daňového řádu
(Mgr. David Žákovec).............................................................. 41

Výše pokuty za opožděné tvrzení daně 
v kontextu vývoje judikatury
(Mgr. Tomáš Rozehnal, Ph.D.)............................................... ...43

Zrušení pětileté hranice pro úročení prodlení
očima NSS (Mgr. Lenka Krupičková, LL.M.).............................47

Úrok ze zadrženého odpočtu - never-ending story? 
(Mgr. Ing. Vít Křivánek).............................................. 50

Poznámky к některým bodům přechodných 
ustanovení novely daňového řádu č. 283/2020 Sb.
(Mgr. Jakub Hajdučík)............................................................. 56

Počátek a konec běhu úročené doby
při nezákonné exekuci (Ing. Tomáš Hajdušek)...................... 59

К procesu obstarávání důkazů z trestního spisu 
správcem daně а к (ne)použitelnosti vybraných důkazů 
v rámci daňového řízení (JUDr. Jakub Hlína)..........................63

Správa daní a trestní právo daňové 
z pohledu novely trestního zákoníku
(Mgr. Ing. Alena Wágner Dugová, Mgr. Kateřina Devlin)......67

Subjektivní stránka v trestných činech daňových
(JUDr. Ondřej Trubač, Ph.D., LL.M.)............................  72

Důsledky doznání a náhrady škody na rozhodování 
orgánů činných v trestním řízení (Mgr. Vít Koupil).................75

Novela zákona o oceňování majetku 
(zákon č. 151/1997 Sb.)
(Ing. Tomáš Podškubka, Ph.D., MRICS)..................................82

Zadávání znaleckých posudků ve světle 
quaestio facti vs quaestio iuris
(Ing. Gabriela Hrachovinová, LL.M.).............. .........................84

Ze života KDP ČR
Odborný seminář NÚR ........................................................ 88
Diskusní seminář v hotelu Tři Věžičky 90
Konference One Stop Shop 91
Přípravné kurzy na daňového poradce 91
Online klubová setkání ..........................................................92


